
09/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802851&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Blumenau

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2019 (SRP) 

Às 14:48 horas do dia 09 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARILANE MARIA WOLFF PAIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23473001046201901,
Pregão nº 00006/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 29.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.300,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

 2 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.700,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

 4 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Serviço de manutenção do telhado, por meio de reparo do rufo metálico, vedação de infiltração
nos parafusos, reposição de telhas, reparo de rachaduras com silicone, manta asfáltica, limpeza e reparo das calhas, telhados e
muros; serviços de pedreiro, pinturas em geral e outras atribuições correlatas. Os serviços deverão ser prestados de acordo
com as normas de segurança de trabalho em altura e por profissionais habilitados, bem como com os equipamentos para a
realização do trabalho em altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 190,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 179,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2019
14:09:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC SERVICOS DE ALVENARIA

LTDA, CNPJ/CPF:30.941.974/0001-30, Melhor lance : R$ 179,0000

Homologado 09/09/2019
14:48:08

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto para aquisição de peças e acessórios para manutenção preventiva e



09/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=802851&tipo=t 2/2

corretiva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com desconto: R$
9.400,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2019
14:09:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC SERVICOS DE ALVENARIA

LTDA, CNPJ/CPF:30.941.974/0001-30, Melhor lance: 6,0000 %

Homologado 09/09/2019
14:48:10

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Serviços de eletricista, compreendendo instalação, manutenção e substituição de lâmpadas,
calhas e reatores de iluminação externa; instalação e realocação de tomadas, disjuntores e interruptores; instalação de fiação
elétrica e equipamentos elétricos e outras atribuições correlatas e pertinentes à função de eletricista. Os serviços deverão ser
prestados de acordo com as normas de segurança de trabalho em altura e por profissionais habilitados, bem como com os
equipamentos para a realização do trabalho em altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 152,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2019
14:09:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC SERVICOS DE ALVENARIA

LTDA, CNPJ/CPF:30.941.974/0001-30, Melhor lance : R$ 152,0000

Homologado 09/09/2019
14:48:31

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto para aquisição de peças e acessórios para manutenção preventiva e
corretiva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LC SERVICOS DE ALVENARIA LTDA , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$
9.500,0000) e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2019
14:09:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LC SERVICOS DE ALVENARIA

LTDA, CNPJ/CPF:30.941.974/0001-30, Melhor lance: 5,0000 %

Homologado 09/09/2019
14:48:31

MARILANE
MARIA WOLFF

PAIM

Fim do documento


